
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° J65.Q /98 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no 

uso de suas atribuições estatutárias; de acordo com a Resolução do Conselho Diretor n° 001/92 e 

considerando o constante do OLPIT n° 12/98, de 18/10/98, bem como o despacho do Chefe do 

Serviço de Patrimônio Mobiliário, às fis. 6 do processo relativo ao assunto, 

RESOLVE: 

1) Autorizar a baixa, do acervo patrimonial da Fundação Universidade de Brasília, de um 

veículo da marca FIAT, modelo UNO MILLE SX, ano 1996/1997, placa JF02612, 

movido a gasolina, considerando que, de acordo com o laudo pericial do seguro, este bem 

sofreu perda total. 

2) Transferir o referido bem à BRASIL VEÍCULOS Companhia de Seguros, a fim de que a 

FUB seja reembolsada do valor avaliado (R$8.000 - oito mil reais). 

Brasília, 25 de novembro de 1998. 

'44 
Lauro Morhy 

Presidente 

cc: DAF/AUD/PJU/DRMISOC/AC S/SCAIGRE. 


